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صادرات  و ارزآوری به شرط رفع موانع

که وضعیت مان در تولید با ایده آل فاصله دارد. این در  آمارها نشان می دهد 
حالی است که برخی از شرکت ها که قصد اشتغالزایی و ایجاد زمینه برای تولیدات 
داخلی دارند نیز از سوی سازمان های متولی حمایت نمی شوند و آنقدر مانع جلوی 
راه شان ایجاد می شود که عطای تولید را به لقای آن می بخشند و در برخی مواقع 
را در پیش بگیرند.  راه واردات  را وادار می کند  آنها  دردسرهای تولید در داخل، 
که  کل بازار تجهیزات پزشکی ایران 2.5میلیارد دلار بوده  گذشته حجم  در سال 
( تولیدی و 65درصد وارداتی بوده است.سال  گردش مالی بازار 35درصد ارزش آن )
۱۴۰۱ حدود ۱2۰ میلیون دلار دارو و تجهیزات پزشکی به کشورهای مختلف صادرات 
کنون با آن روبه رو هستیم در سال های آینده می توانیم  داشتیم و با وضعیتی که ا
بازاریابی بهتری را در این حوزه تجربه کنیم.  از سوی دیگر کشورهایی مانند اندونزی 
کستان از مشتریان محصولات داخلی ما هستند. این در حالی است که درهای  و پا
تولیدات داخلی در حوزه تجهیزات پزشکی به روی تولید کنندگان باز است تا هم 
قیمت تمام شده آنها برای مصرف کننده کاهش پیدا کند و هم بتوانیم با صادرات 

آنها، ارزآوری بیشتری برای کشور داشته باشیم.

نیاز به حمایت بیشتر داریم 
گفت وگو  در  آزمایشگاهی،  کیت های  تولید کنندگان  از  یکی  محمدی،  علی 
که یکی از  کشور سخن می گوید و معتقد است  با »شهروند« از توان تولید داخل 
حوزه  در  که  است  تجهیزاتی  پزشکی  حوزه  در  تجهیزات  و  وسایل  مهم ترین 
فرآیند  ادامه  به موقع می تواند  و  زیرا تشخیص درست  آزمایشگاهی وجود دارد، 
که فعالان این  کرده و در درمان مؤثر باشد.او توضیح می دهد  درمان را تسریع 
برای  ۴2۰۰تومانی  ارز  درحالی که  هم  آن  واردات،  که  می دانند  خوبی  به  صنف 
کار آسان تر و به صرفه تری است.  تجهیزات پزشکی تخصیص پیدا می کند بسیار 
این تولید کننده با اشاره به اینکه امسال هم با وجود انتقال فناوری، ارز ۴2۰۰تومانی 
باز هم به تجهیزات پزشکی تخصیص پیدا می کند به این موضوع اشاره می کند 
کشور می تواند سبب شود  آزمایشگاهی داخل  تولید دستگاه هایی در حوزه  که 
که  کشور تولید شود. به این معنا  کیفیت مشابه خارجی در داخل  محصولاتی با 

بحث خروج ارز در کشور کم شده و قیمت تمام شده محصول برای مصرف کننده 
نیز کاهش پیدا می کند. این ماجرا می تواند جلوی مافیای بسیاری از محصولات را 
هم بگیرد و 3۰درصد کاهش ارزبری داشته و در کنار آن با کاهش قیمت دستگاه ها 
گلایه از اینکه برخی از سازمان های  به حد قابل قبولی روبه رو شویم.محمدی با 
متولی مانند سازمان تجهیزات پزشکی در دوره  قبل ما را در تولید داخل حمایت 
نمی کردند، توضیح می دهد: »وقتی تولید در داخل شروع شود یکی از مهم ترین 
که اشتغال زایی رونق پیدا می کند. از سوی دیگر به تعویق  محاسنش این است 
کار جذب  که با زحمت برای این  کار سبب می شود سرمایه گذارانی  افتادن این 
کنند و سرمایه خود را به  کشور را رها  کارخانه در داخل از  کار و ایجاد  شده اند، 

کشورهای دیگر مانند ترکیه منتقل کنند.«
محمدی بر این باور است که هر زمان تامین ارز به چالش برخورد کند تامین این 

اقلام با چالش روبه رو شده و دست سودجویان برای کالاهای قاچاق باز می شود. 
که رئیس سازمان  به اعتقاد او مافیا در این حوزه قوی است اما معتقد است 
کرده است،  پیدا  این مسند حضور  به تازگی در  آنکه  با وجود  تجهیزات پزشکی 
به شدت علاقه مند حل این معضلات است و امیدواریم بتوانیم راه را برای تولید 
تجهیزات پزشکی، آن هم در حوزه آزمایشگاهی هموار کنیم.اینها در حالی است که 
دکتر جلال غفار زاده در اسفند سال ۱۴۰۱ارز درنظر گرفته شده برای تامین تجهیزات 

پزشکی را 2میلیارد دلار اعلام کرد که ۱.6میلیارد آن تامین شد.

ما به تنهایی تعیین کننده نیستیم 
کاظم وطن خواه، رئیس آزمایشگاه مرجع سلامت نیز در پاسخ به سؤال خبرنگار 
روزنامه شهروند مبنی بر اینکه چرا موانع سر راه تولیدکنندگان داخل کشور برداشته 
نمی شود، توضیح می دهد که ما به تنهایی تعیین کننده نیستیم و معاونت غذا و 
دارو و تحقیقات سلامت هم در این حوزه ما را همراهی می کنند. به همین دلیل 
است که گاهی پروسه های تولید در داخل به درازا کشیده می شود. ما هم با افزایش 
تولید در داخل کشور موافقیم و بر حمایت آنها مصر هستیم،  اما گاهی برخی موانع 

سبب طولانی شدن فرآیند این ماجرا می شود. 

ع جذام در ایران  ین وضعیت شیو آخر
جمع تزایدی موارد ثبت شده جذام در کشور تا پایان سال ۱۴۰۱ اعلام شد. بنابر 
گیر وزارت بهداشت، تا پایان سال ۱۴۰۱ جمع  اعلام دفتر مدیریت بیماری های وا
تزایدی موارد ثبت شده جذام در کشور به ۱۱ هزار و ۹۰6 مورد رسید که از آن میان 
از درمان، ۱2۰  یافته، 25۰3 مورد فوت شده، ۴۱۱ مورد غایب  ۸۹۸6 مورد بهبود 
مورد مهاجران افغان و 6 مورد تحت درمان چند دارویی )MDT( اعلام شده اند. 
بیماری  MDT )شیوع  کنون تحت درمان  که هم ا تعداد 6 موردی  از  همچنین 
جذام( قرار دارند، چهار نفر دارای ملیت ایرانی هستند. موارد تحت درمان در پایان 
سال ۱۴۰۱ از پنج دانشگاه علوم پزشکی کشور گزارش شده اند و میزان شیوع کشوری 
جذام در سال ۱۴۰۱، ۰.۰۰۰۷ در ۱۰هزار نفر جمعیت محاسبه شده است. تعداد موارد 
جدید گزارش شده نیز در سال ۱۴۰۱، هفت مورد بود که تحت درمان با MDT قرار 
گزارش شده در سال ۱۴۰۰، تعداد پنج نفر  که از این هفت مورد جدید  گرفته اند 
ایرانی بودند.از هفت مورد جدید کشف شده در سال ۱۴۰۱ همه موارد بالای ۱5 سال 
داشتند و از نظر جنسیت دو نفر از آنها زن بودند. همه موارد جدید از نوع پرباسیل 
جذام بوده و سه مورد از هفت مورد جدید گزارش شده دارای نقص عضو درجه دو 
بودند. همچنین هیچ یک از موارد جدید سابقه تماس نزدیک با بیمار مجذوم را 

ذکر نکرده اند.
حدودا ۱5۰ سال قبل یک پزشک نروژی به نام دکتر هانسن کشف کرد که عامل 
واقعی جذام، یک نوع »باسیل« است. این باسیل از نظر ظاهری شباهت زیادی 
به باسیل مولد بیماری سل دارد و به طور معمول داخل سلول زندگی می کند و تنها 
درون سلول قادر به تکثیر است و امکان کشت خارج از سلول وجود ندارد. به این 

کسن مؤثری علیه جذام ساخته نشده است.   کنون وا دلیل تا تواناییشرکتهایایرانیبرایتولیدتجهیزاتپزشکیگزارشمیدهد »شهروند«از

تامین ٨٠٠ میلیون مترمکعب حقابه 
ارومیه

حفاظت  سازمان  رئیس  و  رئیس جمهوری  معاون 
محیط زیست گفت: »وزارت نیرو با توجه به میزان بارندگی 
کنون نیز ٨٠٠  کند و تا مکلف است حقابه تالاب ها را تامین 

میلیون مترمکعب از حقابه دریاچه ارومیه تامین شده است.«
علی سلاجقه افزود: »سازمان حفاظت محیط زیست براساس قانون میزان حقابه 
تالاب ها را مشخص کرد که وزارت نیرو مکلف به تامین آن بوده و سازمان نیز به طور مداوم 
کید کرد: »همچنین وزارت نیرو را مجاب کردیم تا مقاله تالاب های  پیگیر آن است.« او تا
کند. بر این اساس پیش بینی می کنیم وضعیت  اقماری دریاچه ارومیه را نیز تامین 
کرد: »تکالیف سخت افزاری ارومیه  دریاچه، سال آینده بهتر شود.«سلاجقه تصریح 
تقریبا تمام شده و فقط تصفیه خانه تبریز مانده که اتمام آن ١٢٠ میلیون مترمکعب آب 
وارد دریاچه می شود.« او اظهار داشت: » ٣٠٠ میلیون مترمکعب آب از کانی سیب وارد و 

همچنین ٣٠٠ میلیون مترمکعب آب وارد تالاب می شود.«
کنون حقابه تالاب گاوخونی از زاینده رود رهاسازی شده است،  او با اشاره به اینکه ا
گفت: »بعد از آب شرب، حقابه محیط زیست در اولویت دوم قرار دارد و ما در این بخش 

ایستاده ایم و در مطالبه حقابه ها به وظایف خود عمل می کنیم.«

ضرورت تجهیز مدارس به کانکس 

تجهیزات مواقع اضطراری
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران بر 
ضرورت تجهیز مدارس به کانکس تجهیزات مواقع اضطراری 

کید کرد. تا
علی نصیری با بیان اینکه مدارس باید در مواقع اضطراری قادر به کنترل بحران باشند، 
گفت: »در همین راستا نیز لازم است که امکانات و تجهیزات متناسب در مدارس قرار 
داشته باشد. مواردی چون نصب کانکس حاوی تجهیزات امدادونجات در مدارس 

بخشی از ارکان آمادگی هنگام وقوع حوادث است.«
او با بیان اینکه در تهران ۴5۰۰ مدرسه دولتی داریم، افزود: » تنها 5۴ مدرسه به این 
کانکس ها مجهز شده اند که آن هم از طرف شهرداری تهران به مدارس هدیه شده است. 
کانکس تجهیزات در مدارس ضروری است. مدارس و به خصوص  درحالی که نصب 
مدرسه آماده باید در مواقع اضطراری بدون نیاز به نیروهای امدادی، قادر به کنترل 
گاهی و مهارت، لازم است ابزار و تجهیزات  بحران باشد. برای این منظور علاوه بر داشتن آ
مورد نیاز را در دسترس داشته باشند. در این خصوص می توان از ظرفیت خیرین نیز 

استفاده کرد.«
نصیری با اشاره به مخاطرات شهر تهران تصریح کرد: »تهران شهر زیبایی است اما مانند 
پایتخت سایر کشورها با مخاطرات بسیاری روبه روست. ضمن اینکه حوادث غیرمترقبه 
نیستند و باید برای پیشگیری از وقوع آن فرهنگ سازی  و تلاش کرد و مدارس، بهترین 
نقطه شروع فرهنگ سازی  است. تصور اینکه در هنگام وقوع زلزله در تهران همه  چیز 
نابود می شود و افشاندن بذر ناامیدی در میان مردم دردی دوا نمی کند. از این رو ایجاد و 
ارتقای آمادگی در جامعه برای رویارویی با حوادث و سوانح باعث می شود علاوه بر کاهش 
خسارات جانی و مالی در هنگام وقوع حادثه، شرایط هرچه سریع تر به حالت عادی 
بازگردد.« رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران افزود:  »یکی از راه های 
آمادگی در برابر حوادث، مجهز بودن شهروندان به اقلام مورد نیاز در ساعات اولیه پس از 
وقوع حادثه است. براساس شدت و وسعت حادثه، تا رسیدن نیروهای امدادی می توان 

از این تجهیزات برای حفظ حیات و سلامت حادثه دیدگان استفاده کرد.«

 ] ملیحه محمودخواه [ وقتی ربات جراحی ایرانی »سینا« به اندونزی تحویل داده، همه دست اندرکاران حوزه تجهیزات پزشکی به توان ایران در این عرصه پی بردند، 
چرا که موفقیت در این پروژه می تواند شرایط را برای صادرات سایر تجهیزات پزشکی به کشور اندونزی یا سایر کشورها فراهم کند. با وجود این ظرفیت تولیدی 
اما بازار تجهیزات پزشکی از پر چالش ترین بازارهای کشور است که می تواند به یک چاقوی دو لبه تبدیل شود . از یک سو معرفی محصولات ایرانی می تواند باب 
توانمندی های ایران در حوزه تجهیزات پزشکی را باز کند و از سوی دیگر اگر به آن توجه نشود می تواند ارز بری زیادی را به این حوزه تحمیل کند . آمارها می گویند 
هم اکنون 40 درصد از نیاز تجهیزات پزشکی در داخل کشور تولید می شود و 60 درصد نیاز به این محصولات از واردات تامین می شود. بیش از یک میلیارد دلار 

هزینه تجهیزات وارداتی است که روند رشد این بازار می تواند این آمار را تا حدود زیادی جا به جا کند .

سوژهروز

عددخبر

نقلقول

در  »شــهروند«  بــا  گفت وگــو  در  دارو  و  غــذا  ســازمان  رئیــس  محمــدی،  حیــدر 
تولیــد  تــوان  200تومانــی  و  4هــزار  ارز  تخصیــص  آیــا  کــه  ســؤال  ایــن  بــه  پاســخ 
خ ارز تخصیصــی بــه تجهیــزات  داخــل را کاهــش نمی دهــد، می گویــد: »تغییــر نــر
پزشــکی از 4هــزار و 200بــه 28هــزار و 500 تومــان جهــش بزرگــی بــود و مشــکلاتی 
ایجــاد  می کننــد،  وارد  اولیــه  محصــولات  کــه  تولید کننــده  شــرکت های  بــرای  را 
کــرد. بــه همیــن دلیــل تصمیــم گرفتیــم ارز نیمایــی را حــذف و دوبــاره ارز 4هــزار و 

کنیــم.« را جایگزیــن  200تومانــی 
او بــا تاکیــد بــر اینکــه ایــن افزایــش 7برابــری بــود، ادامــه می دهــد: »وقتــی ارز از 
4هــزار و 200بــه 28هــزار و 500تومــان می رســد بــه ایــن معناســت کــه نقدینگــی 
7برابــر می شــود. ایــن در حالــی اســت کــه بانک هــا تــوان پرداخــت ارز را نداشــتند 
حــوزه  در  کننــد.  تامیــن  را  تفــاوت  ایــن  نمی توانســتند  شــرکت ها  از  برخــی  و 
خ ارز  تجهیــزات ایــن نگرانی هــا وجــود داشــت، امــا بــه محــض اینکــه اعتبــارات نــر
را تامیــن کنیــم قطعــا تمایلــی بــه ارز 4هــزار و 200تومانــی نداریــم امــا هم اکنــون ایــن 
اتفــاق ســبب می شــد کــه مــا بــه ســمتی برویــم کــه ضــرر بیشــتری دارد. درواقــع 
خ ارز ترجیحــی و ارز 4هــزار و 200تومانــی بایــد از طریق ســازمان های  اختــلاف بیــن نــر
بیمه گــر انجــام شــود. درواقــع صنعــت نیــاز بــه ایــن دارد کــه بــا احتیــاط عمــل کنیــم 

ــیم.« ــاره نباش ــورت یک ب ــت به ص ــار جهــش قیم ــد و دچ ــکل پیــش نیای ــا مش ت
محمــدی بــا تاکیــد بــر اینکــه برنامــه پیشــنهادی را ارائــه کرده ایــم و بایــد براســاس 
تــوان تامیــن نقدینگــی صنعــت پیــش برویــم، ادامــه می دهــد: »ایــن کار بــرای ایــن 
اســت، تــا مــردم مجبــور بــه پرداخــت هزینــه ســنگینی نشــوند ایــن  هزینه هــا را 

هــم بایــد در بودجــه پیش بینــی کننــد.«
او توضیــح می دهــد: »صنعــت تجهیــزات پزشــکی،  های تــک اســت و بــا توســعه 
تکنولــوژی در دنیــا، روزبــه روز پیــش مــی رود. هم اکنــون حــدود 40درصــد از نیــاز 
تجهیــزات پزشــکی در داخــل کشــور تولیــد می شــود. در حــوزه تجهیــزات پزشــکی 
ســرمایه ای، هم اکنــون تولیــد دســتگاه MRI در مراحــل مطالعــات بالینــی اســت 
بــالای 50درصــد، در کشــور در حــال  بــا عمــق تولیــد  و دســتگاه سی تی اســکن 
دســتگاه های  صادر کننــده  و  تولیدکننــده  ایــران،  همچنیــن  اســت.  ســاخت 
در  دارو  یورویــی  میلیــارد  دو  ســالانه  صــادرات  پیش بینــی  اســت.«  ونتیلاتــور 
پیش نویــس لایحــه برنامــه هفتــم توســعه، نســبت بــه وضعیــت فعلــی، زیــاد 

کار  امــا  برســیم  هــدف  ایــن  بــه  صنایــع،  همــکاری  بــا  کــه  امیدواریــم  و  اســت 
ســختی اســت. میــزان صــادرات دارو در ســال 1400حــدود 50میلیــون دلار و در 
حــوزه تجهیــزات پزشــکی، 30میلیــون دلار بــوده اســت و در ســال گذشــته، میــزان 
بــه حــدود 120میلیــون دلار افزایــش یافتــه  صــادرات دارو و تجهیــزات پزشــکی 

اســت.
ارز ترجیحــی  بــه حــذف  محمــدی خاطرنشــان می کنــد: »در ســال جاری باتوجــه 
درحــوزه دارو، میــزان صــادرات دارو رشــد قابــل توجهــی خواهــد داشــت کــه نیــاز بــه 
پیگیری هــای مســتمر صنایــع، همــکاری وزارت امــور خارجــه و دفاتــر نمایندگــی 
داروهــای  بــرای  بازارهــا  کــه  دارد  کشــور  از  ج  خــار در  ایــران  اســلامی  جمهــوری 
ــزات  ــادرات تجهی ــت ص ــه محدودی ــاره ب ــا اش ــود.« او ب ــت ش ــاد و تقوی ــی، ایج ایران
پزشــکی کــه بــا ارز ترجیحــی تولیــد می شــوند، گفــت: »نمی توانیــم بــه تجهیــزات 
پزشــکی کــه بــا ارز ترجیحــی در داخــل کشــور تولیــد شــده، اجــازه صــادرات دهیــم 
ــادرات  ــل از ص ــا ارز حاص ــود، ب ــی وارد می ش ــا ارز ترجیح ــه ب ــی ک ــه قطعات ــر اینک مگ
ــر بهداشــت تاکیــد کــرد: »وضعیــت  ــود.« معــاون وزی محصولات شــان، تولیــد ش
بــه صــادرات  اســت و شــروع  روبه رشــد  صــادرات در حــوزه تجهیــزات پزشــکی 
دوران  در  تجهیــزات  ایــن  از  برخــی  و  کرده ایــم  ســرمایه ای  پزشــکی  تجهیــزات 
ــن  ــروز ای ــا ام ــد ام ــه می ش ــران فروخت ــه ای ــت ب ــا من ــت و ب ــه زحم ــا، ب ــی کرون پاندم
محصــولات را بــه سراســر دنیــا صــادر می کنیــم و بعضــی از کشــورها خواســتار 

انتقــال تکنولــوژی محصــولات ایرانــی بــه کشورشــان هســتند.« 
اینکــه هم اکنــون در حــوزه تجهیــزات  بــر  تاکیــد  بــا  رئیــس ســازمان غــذا و دارو 
پزشــکی صــادرات یــک میلیــارد یورویــی داریــم کــه ایــن، عــدد بزرگــی اســت، ادامــه 
از  اتفــاق بیفتــد. در ســال 1400بیــش  ایــن  بــه لطــف خــدا  می دهــد: »امیدواریــم 
30میلیــون دلار صــادرات داشــتیم. امســال حدود 120میلیــون دلار دارو و تجهیزات 
پزشــکی رســیده اســت. بــرای حــذف ارز 4هــزار و 200تومانــی حــذف ترجیحــی نیــاز بــه 

بازارهــای صادراتــی داریــم کــه مذاکراتــی در مــورد آن انجــام شــده اســت.
امــا یــک نکتــه هــم وجــود دارد و آن هــم اینکــه در مــورد تجهیزاتــی کــه مــواد اولیــه 
آن بــا ارز ترجیحــی تولیــد می شــوند در حــوزه صــادرات بــا مشــکل روبه رو می شــویم 
و نمی توانیــم بــا ارز ترجیحــی اجــازه صــادرات دهیــم مگــر آنکــه مشــمول صــادرات 

باشــند یــا بــا ارز آزاد وارد شــده باشــند.«

حذف ارز 4هزار و 200تومانی باید با برنامه باشد 

میلیارد تومان بابت تجهیزات توانبخشی بین استان ها 
توزیع شد.

هزار مددجوی تحت پوشش بهزیستی در سامانه افراد 
جویای کار ثبت نام کردند. 

سرباز مهندس در سازمان نوسازی مدارس جذب شدند.
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